BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-BTNMT
Hà Nội, ngày      tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc vận hành Cổng thông tin điện tử EPR quốc gia

Thực hiện Điều 87 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường, thời gian

qua, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã tổ chức xây dựng, vận hành thử nghiệm Cổng

thông tin điện tử EPR quốc gia. Để thực hiện đăng ký, kê khai, báo cáo, tổng hợp,

quản lý việc thực hiện trách nhiệm của nhà sản xuất, nhập khẩu trên Cổng thông tin

điện tử EPR quốc gia theo quy định tại khoản 4 Điều 87 Nghị định số 08/2022/NĐ-

CP nêu trên, Bộ Tài nguyên và Môi trường đã chính thức vận hành Cổng thông tin

điện tử EPR quốc gia tại https://epr.monre.gov.vn.

Để thuận lợi cho việc thực hiện, Bộ Tài nguyên và Môi trường thông báo rộng

rãi để các nhà sản xuất, nhập khẩu biết, thực hiện đăng ký, kê khai, báo cáo việc thực

hiện trách nhiệm tái chế sản phẩm, bao bì và trách nhiệm xử lý chất thải trên Cổng

thông tin EPR quốc gia (trực tuyến) theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Thứ trưởng Trần Quý Kiên (để báo cáo);

- Thứ trưởng Lê Công Thành (để báo cáo);

- Hội đồng EPR quốc gia;

- Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam;

- Văn phòng Hội đồng EPR quốc gia;

- Sở TN&MT các tỉnh, thành phố (để phổ biến);

- Lưu: VT, PC (05).

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

Phan Tuấn Hùng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-29T14:40:32+0700
	Việt Nam
	Phan Tuấn Hùng<pthung@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-29T16:35:51+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-29T16:35:57+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-29T16:36:01+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-29T16:36:05+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!